INDICAÇÃO Nº. 0274/2013,
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 02 DE DEZEMBRO DE 2013.

AUTORIA:- Vereador GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro das disponibilidades financeiras de caixa e com a maior brevidade
possível, disponibilize aos nossos munícipes a(s) seguinte(s) providência(s):

Providenciar os estudos e as medidas necessárias no sentido de ser
disponibilizado aos munícipes internet: tipo “wirelles” (conexão sem fio) nas
proximidades da Praça dos Pioneiros, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA: A presente iniciativa tem por escopo atender os reclamos de
inúmeros moradores, principalmente, daqueles que buscam se conectar
com o mundo através da internet e com a remodelação da Praça dos
Pioneiros indicamos para que fosse analisada a possibilidade desse tipo de
serviço de caráter público essencial. Inclusive, indicamos, desde logo, que se
o exemplo for positivo que, no futuro, fosse analisada a possibilidade deste
serviço ser estendido as demais praças (principalmente as mais
movimentadas ou que tenham maior fluxo de concentração de munícipes),
assim como a Praça da Fonte Luminosa, etc.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino
Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 02 de Dezembro de 2013.

GUILHERME OLIVEIRA DA ROCHA
Vereador